
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 июля 2023 года                                                                             №26/135-1   

п. Вейделевка 

 

 

 

  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Проскурина Василия Митрофановича, Слюсарь Яны Сергеевны, 

Котовой Натальи Викторовны, Харитонова Олега Александровича, Лепетюхи 

Натальи Александровны, избирательным объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ 

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Ивановой Елены Викторовны, 

самовыдвижения Виниченко Ларисы Валентиновны кандидатами в 

депутаты поселкового собрания городского поселения «Посѐлок Вейделевка» 

по Вейделевскому пятимандатному избирательному округу №2 требованиям 

Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для 

регистрации кандидата документы Вейделевская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Проскурина Василия 

Митрофановича, Слюсарь Яны Сергеевны, Котовой Натальи Викторовны, 

Харитонова Олега Александровича, Лепетюхи Натальи Александровны, 

избирательным объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Ивановой Елены Викторовны, самовыдвижения 

Виниченко Ларисы Валентиновны кандидатами в депутаты поселкового 

собрания городского поселения «Посѐлок Вейделевка» по Вейделевскому 

пятимандатному избирательному округу №2 и представленные ими для 

регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 

Избирательного кодекса Белгородской области; 

О регистрации кандидатов в депутаты 

поселкового собрания городского поселения 

«Посёлок Вейделевка» по Вейделевскому 

пятимандатному избирательному округу №2 



- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов поселкового собрания городского поселения «Посѐлок 

Вейделевка» по Вейделевскому пятимандатному избирательному округу №2 

постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты поселкового собрания 

городского поселения «Посѐлок Вейделевка» пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Вейделевскому пятимандатному 

избирательному округу №2: 

1.1. Проскурина Василия Митрофановича, 24 августа 1953 года 

рождения, место рождения – хутор Береговой Ивнянского района 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, Посѐлок Вейделевка, образование – Белгородский 

строительный техникум, 1972 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ООО «Строитель», директор, депутат 

поселкового собрания городского поселения «Посѐлок Вейделевка» 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутого избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час. 25 мин. 

1.2. Слюсарь Яну Сергеевну, 09 сентября 1991 года рождения, место 

рождения – село Палатово Красногвардейского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Большие Липяги, образование – государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Белгородский 

государственный институт искусств и культуры», 2015 год,  основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – Управление 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Вейделевского 

района, директор МБУК «Вейделевский ЦКР», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час. 30 мин. 

1.3. Виниченко Ларису Валентиновну, 25 сентября 1969 года рождения, 

место рождения – село Становое Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

Посѐлок Вейделевка, образование – Воронежский государственный 

педагогический университет, 2001 год,  основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – МКУ «Вейделевский ФОК», 



заместитель директора по АХЧ, выдвинутую в порядке самовыдвижения, 27 

июля 2023 года в 10 час. 33 мин. 

1.4. Котову Наталью Викторовну, 05 апреля 1970 года рождения, место 

рождения – Посѐлок Вейделевка Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

Посѐлок Вейделевка, образование – Белгородский государственный 

педагогический институт им. М.С.Ольминского, 1994 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ОГБОУ 

«Вейделевская СОШ», директор, выдвинутую избирательным объединением 

«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 

2023 года в 10 час. 36 мин. 

1.5.  Харитонова Олега Александровича, 27 января 1984 года рождения, 

место рождения – Посѐлок Викторополь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

Посѐлок Вейделевка, образование – Харьковская государственная академия 

физической культуры, 2008 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – МКУ «Вейделевский ФОК», директор, 

депутат поселкового собрания городского поселения «Посѐлок Вейделевка» 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутого избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час.40 мин. 

 1.6. Лепетюху Наталью Александровну, 03 мая 1963 года рождения, 

место рождения – город Губкин Белгородской области, место жительства - 

Белгородская область, Вейделевский район, Посѐлок Вейделевка, 

образование – Орловская региональная академия государственной службы 

Белгородский институт государственного и муниципального управления 

(филиал) ОРАГС, 2005 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – Управление культуры администрации 

Вейделевского района, директор МБУ ДО ДШИ п.Вейделевка, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час. 44 мин. 

1.7. Иванову Елену Викторовну, 08 ноября 1980 года рождения, место 

рождения – село Саловка Вейделевского района Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, Посѐлок 

Вейделевка, образование – Валуйское профессиональное училище №28, 1999 

год,  основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий 

– Белгородское региональное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации, секретарь Комитета 

Вейделевского местного отделения, член КПРФ, выдвинутую избирательным 

объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 27 

июля 2023 года в 10 час. 49 мин. 

 



2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты поселкового 

собрания городского поселения «Посѐлок Вейделевка» пятого созыва 

муниципального района «Вейделевский район» по Вейделевскому 

пятимандатному избирательному округу №2 удостоверение о регистрации 

кандидатом установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в районную 

газету «Пламя».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области; 

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе 

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

 

 

 

               Председатель 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская 

   

               Секретарь 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  

      

И.Ю.Филиппова 

 

 


